• УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.11.2016 № 684-УГ -------

г. Екатеринбург

О полномочиях нанимателя, осуществляемых представителями

Губернатора Свердловской области в отношениях, связанных с

осуществлением rосударственной rражданской службы Свердловской

области в целях обеспечения исполнения полномочий областных и

территориальных исполнительных органов rосударственной власти

Свердловской области лицами, назначаемыми на должности руководителей

этих орrанов и заместителей руководителей областных исполнительных

органов rосударственной власти Свердловской области

В соответствии с подпунктом 2 статьи 1 и статьей 44 Федерального закона
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе

Российской Федерации», подпунктом 14-1 пункта 1 статьи 44 Устава

Свердловской области, пунктом 2 статьи 8 Закона Свердловской области

от 15 июля 2005 года № 84-03 «Об особенностях государственной гражданской
службы Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень полномочий нанимателя, осуществляемых

представителями Губернатора Свердловской области в отношениях, связанных с

осуществлением государственной гражданской службы Свердловской области в

целях обеспечения -исполнения полномочий областных и территориальных

исполнительных органов государственной власти Свердловской области лицами,

назначаемыми на должности руководителей этих органов и заместителей

руководителей областных исполнительных органов государственной власти

Свердловской области:

1) заключение и прекращение служебного контракта, изменение

существенных и иных условий служебного контракта;

2) утверждение должностных регламентов;
3) истребование от государственного гражданского служащего

Свердловской области объяснения в письменной форме до применения

дисциплинарного взыскания, принятие решения о проведении служебной

проверки, применение дисциплинарного взыскания, взыскания за коррупционное

правонарушение, досрочное снятие с государственного гражданского служащего

Свердловской области дисциплинарного взыскания;

4) поощрение государственного гражданского служащего Свердловской

области;

5) решение о направлении государственного гражданского служащего

Свердловской области на профессиональную переподготовку и повышение

квалификации;

2

6) предоставление отпусков, утверждение графика отпусков;
7) направление в служебные командировки на территории Российской

Федерации;

8) установление порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия государственной гражданской службы Свердловской
области, ежемесячного денежного поощрения, осуществления единовременной

выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной

помощи, утверждение размеров и порядка выплаты премий за выполнение особо

важных и сложных заданий, единовременного поощрения;

9) присвоение классных чинов государственной гражданской службы

Свердловской области;

1 О) разрешение на принятие государственным гражданским служащим

Свердловской области почетных и специальных званий, наград и иных знаков

отличия (кроме научных и спортивных) иностранных государств, международных

организаций, политических партий, иных общественных объединений и других

организаций.

2. Назначить Первого Заместителя Губернатора Свердловской

области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области

представителем Губернатора Свердловской области в отношениях, связанных с

осуществлением государственной гражданской службы Свердловской области в

целях обеспечения исполнения полномочий областных исполнительных органов

государственной власти Свердловской области лицами, назначаемыми на

должности руководителей этих органов, для · осуществления полномочий

нанимателя, указанных в подпунктах 1, 2, 7 и 1 О пункта 1 настоящего Указа, а
также подпункте 3 пункта 1 настоящего Указа в части принятия решения о
проведении служебной проверки и истребования от государственного

гражданского служащего Свердловской области объяснения в письменной форме

до применения дисциплинарного взыскания.

У становить, что ведение трудовых книжек лиц, назначаемых на должности

руководителей областных исполнительных органов государственной власти

Свердловской области, осуществляется в соответствующих исполнительных

органах государственной власти Свердловской области.

3. Назначить Первого Заместителя Губернатора Свердловской

области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области

представителем Губернатора Свердловской области в отношениях; связанных с

осуществлением государственной гражданской службы Свердловской области в

целях обеспечения исполнения полномочий территориальных межотраслевых

исполнительных органов государственной власти Свердловской области лицами,

назначаемыми на должности руководителей этих органов, для осуществления

полномочий нанимателя, указанных в подпунктах 1 - 1 О пункта 1 настоящего
Указа.

У становить, что ведение трудовых книжек лиц, назначаемых на должности

руководителей территориальных межотраслевых исполнительных органов

государственной власти Свердловской области, осуществляется в

3

соответствующих территориальных межотраслевых исполнительных органах

государственной власти Свердловской области.

4. Назначить представителями Губернатора Свердловской области в

отношениях, связанных с осуществлением государственной гражданской службы
Свердловской области в целях обеспечения исполнения полномочий

территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти

Свердловской области лицами, назначаемыми на должности руководителей этих

органов:

1) Первого Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя

Администрации Губернатора Свердловской области для осуществления

полномочий нанимателя, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего
Указа, а также подпункте 3 пункта 1 настоящего Указа в части принятия решения
о проведении служебной проверки и истребования от государственного

гражданского служащего Свердловской области объяснения в письменной форме

до применения дисциплинарного взыскания;

2)руководителя областного исполнительного органа государственной

власти Свердловской области либо территориального исполнительного органа

государственной власти Свердловской области, координирующего и (или)

руководящего деятельностью территориального отраслевого исполнительного

органа государственной власти Свердловской области, для осуществления

полномочий нанимателя, указанных в подпунктах 4 6, 8 1 О
пункта 1 настоящего Указа;

3) руководителя соответствующего территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области для

осуществления полномочия нанимателя, указанного в подпункте 7
пункта 1 настоящего Указа.

Установить, что ведение трудовых книжек лиц, назначаемых на должности

руководителей территориальных отраслевых исполнительных органов

государственной власти Свердловской области, осуществляется в

соответствующих территориальных отраслевых исполнительных органах

государственной власти Свердловской области.

У становить, что аттестация государственных гражданских служащих

Свердловской области, замещающих должности руководителей территориальных

отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской

области, проводится по решению руководителя областного исполнительного

органа государственной власти Свердловской области либо территориального

исполнительного органа государственной власти Свердловской области,

координирующего и (или) руководящего деятельностью территориального

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской

области, комиссией по проведению аттестации государственных гражданских

служащих Свердловской области, образованной в указанном исполнительном

органе государственной власти, координирующем и (или) руководящем

деятельностью территориального отраслевого исполнительного органа

государственной власти Свердловской области.

4

5. Назначить представителями Губернатора Свердловской области в

отношениях, связанных с осуществлением государственной гражданской службы

Свердловской области в целях обеспечения исполнения полномочий областных

исполнительных органов государственной власти Свердловской области лицами,

назначаемыми на должности заместителей руководителей этих органов:

1) Первого Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя

Администрации Губернатора Свердловской области для осуществления

полномочий нанимателя, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего
Указа, а также подпункте 3 пункта 1 настоящего Указа в части принятия решения
о проведении служебной проверки и истребования от государственного

гражданского служащего Свердловской области объяснения в письменной форме

до применения дисциплинарного взыскания;

2) руководителя соответствующего областного исполнительного органа

государственной власти Свердловской области для осуществления полномочий

нанимателя, указанных в подпунктах 5 - 8 и 1 О пункта 1 настоящего Указа.
Установить, что ведение трудовых книжек лиц, назначаемых на должности

заместителей руководителей областных исполнительных органов

государственной власти Свердловской области, осуществляется в

соответствующих исполнительных органах государственной власти Свердловской

области.

6. Признать утратившими силу Указ Губернатора Свердловской области
от 18 февраля 2011 года № 102-УГ «О полномочиях нанимателя, осуществляемых
представителями Губернатора Свердловской области в отношениях, связанных с

осуществлением государственной гражданской службы Свердловской области в

целях обеспечения исполнения полномочий Губернатора Свердловской области,

обеспечения исполнения полномочий областных и территориальных

исполнительных органов государственной власти Свердловской области лицами,

назначаемыми на должности руководителей этих органов и заместителей

руководителей областных исполнительных органов государственной власти

Свердловской области, обеспечения исполнения полномочий Администрации

Губернатора Свердловской области лицами, назначаемыми на должности

заместителей ее руководителя и руководителей структурных подразделений

Администрации Губернатора Свердловской области».

7. Настоящий Указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

		2016-11-17T16:38:06+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"